Titel der Veranstaltung:
Veranstaltungstag:
Veranstaltungsort:

Veranstalter:

Sreckenléange pro Wertungslauf:

Platz Start- Name
Nr. Vorname
Fahrzeug
Gr.

Klasse

1 50 Schwarzenberg
Clemens
Dacia Logan

2 56 Havemann
Holger
Mazda MX 5

Klasse

1 51 Diercks
Morten
VW Polo

2 52 Ewald
John
Audi Coupe 89

3 55 Ewald
Dominik
Audi Coupe 89

4 54 Diercks
Birte
VW Polo

5 53 Thies
Christian
VW Golf Il

6 57 Baltrusch
Frank
BMW Compact

ADAC

Ergebnisliste
39. ADAC-MuSC-Silfeld-Clubslalom Registernr. 08/SLA/2017
7. Mai 2017
Mobel Kraft Hochlager, Hamburger Str. 102, Bad Segeberg
MuSC Siilfeld e.V. im ADAC, Bienenweide 28, 23623 Ahrensbok

800 m
Ort Lizenznr. 1. Lauf  Pylone Min. Sek. Punkte
2. Lauf  Pylone ecurie
3. Lauf  Pylone ADAC SH
ADAC HH
la Teilnehmer in der Klasse: 2
Litiensee NC 1180424 70,50
1:12,39
1: 09,76 3:28,01 700
1: 09,10 750
1: 09,15
Hamburg NC 442872 64,84
1: 15,23
1: 11,26 3: 33,50 600
1:11,82 250
1: 10,42
1b Teilnehmer in der Klasse: 6
Tarp NC 1180324 101,50
1: 09,11
1: 08,57 3: 26,40 757
1: 08,73 916
1: 09,10
Mildstedt NA 1173693 95,13
1: 11,65
1: 10,79 3:32,27 714
1:11,02 750
1: 10,46
Mildstedt NA 1176182 94,00
1: 11,83
1: 11,24 3:33,15 671
1: 11,44 583
1: 10,47
Tarp NC 1180323 86,47
1: 16,37
1: 13,33 3: 40,53 629
1:12,70 416
1: 1450
Hamburg NC 430740 58,74
1: 1557
1:1231 4: 08,16 586
1: 12,87 250
1:1298 30
Molfsee NC 1123581 56,41
1: 16,10
1:1531 18 4: 10,42 543
1:1638 6 83
1: 14,73

Seite 1



Platz

10

Start- Name

Nr.

Gr.

21

12

13

22

20

11

10

15

24

17

Vorname
Fahrzeug

Klasse 2a

Sorgenfrei
Kai
VW Golf 2 GT

Sorgenfrei
Tim
VW Golf 2 GT

Stoldt
Henrik
Dacia Logan

Stoldt
Reinhard
Dacia Logan

Wriedt
Nathalie
VWPolo GT

Wriedt
Sebastian
VWPolo GT

Schubert
Paul
BMW E 36 Compact

ARhoff
Pascal
Dacia Logan

Fischer
Heinz
Ford Street Ka

Schmidt
Philipp
Opel Corsa

Ort

Blumenthal

Blumenthal

Tangstedt

Tangstedt

Kiel

Kiel

Trittau

Hamburg

Lamstedt

Basthorst

Lizenznr.

NB 1129945

NB 1129944

IC 1107663

NB 1035319

NC 1157689

NC 1111554

NB 1154148

NC 1176275

NC 1050935

NC 1170150

Seite 2

1. Lauf
2. Lauf
3. Lauf

Teilnehmer in der Klasse:

N N N N N N A N A L L

N

16

: 05,70
. 06,60
: 05,16
. 05,45

1 06,31
1 06,09
1 05,69
1 04,89

: 07,64
: 06,69
1 06,22
: 05,77

: 10,01
. 08,77
: 06,79
: 07,67

: 10,06
: 08,27
: 08,41
: 08,50

1 09,40
: 08,32
: 08,44
: 07,37

: 08,70
1 06,72
: 07,10
: 06,33

111,33
0 09,97
: 08,91
1 07,72

119,21
1 07,44
: 10,05
. 07,57

112,14
: 07,34
1 06,77
1 06,31

(o]

Pylone Min. Sek.
Pylone
Pylone

17,21

: 19,67

: 21,68

123,23

: 25,18

127,13

© 29,15

© 29,60

: 31,06

1 32,42

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH

104,00

782

968

100,21

765

906

97,53

747

843

95,58

729

781

93,36

712

718

91,22

694

656

89,06

676

593

88,50

659

531

86,95

641

468

85,52

624
406



Platz

11

12

13

14

15

16

Start- Name Ort

Nr.

Gr.

18

26

16

25

19

14

Vorname
Fahrzeug

Jahrmarcker Oststeinbek
Thomas
Opel Corsa

Czerwonka Westerhorn
Kurt
BMW 316 i

Gumrich Henstedt-Ulzburg
Dominic
VW Lupo

Moller Reinbek
Jurgen
Opel Corsa

Piotrowski Linau
Mike
BMW E36 Compact

Hénsch-Petersen Hamburg
Lars
Opel Corsa S-D

Lizenznr. 1. Lauf  Pylone Min.

2. Lauf  Pylone
3. Lauf  Pylone

NB 1053700

: 06,40
: 06,88
. 07,53
. 06,49 3

w
w

L e
o

NC 1035192
: 10,74

. 07,65
. 07,47

L

NC 1168041
: 09,84

1 09,72
: 10,00

N

IC 1111633
1 23,37

1 11,52
1 10,37

N N

NC 1150619
1 14,39

1 16,72
: 08,99

N A

NCP 1177448
122,15

1 16,24
11471

N

Seite 3

0 09,13 9 3:

0884 6 3

0 13,12 3:

0 09,27 3 3:

121,32 6 3:

Sek.

© 32,90

33,25

34,56

35,01

37,98

58,27

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH
84,98
606
343
84,58
588
281
83,22
571
218
82,73
553
156
79,73
535
93
59,41

518
31



Platz

10

Start- Name
Nr.  Vorname
Fahrzeug
Gr.
Klasse
41  Pingel
Benjamin
Ford Focus
38 Ackermann
Karsten
BMW 3/1
30 Diercks
Hauke
VW Polo
33 Kollender
Ralf

34

40

32

42

37

31

BMW E36 318 IS

Kriger
Kevin
BMW 318 ti

Rulach
Udo
Seat lbiza GTI

Litten
Marc Julius
BMW 318 is

Goldschmidt
Jan
BMW 318 is

Diercks
Carsten
VW Polo

Ackermann
Oliver
BMW 3/1

2b

Ort

Trittau

Drestedt

Tarp

Schodnberg

Kleinwiehe

Hamburg

Trittau

Enge-Spande

Tarp

Drestedt

Lizenznr.

1. Lauf
2. Lauf
3. Lauf

Teilnehmer in der Klasse:

NC 1140659

NC 1114697

NB 1057897

NC 1145869

NC 1164192

NA 1052125

NC 1134924

NC 442870

NC 1166280

NB 1166531

Seite 4

N N N N N A A O A N e L e

N

13

. 05,67
. 05,28
. 04,74
1 04,70

. 05,56
1 04,87
1 05,14
. 05,76

: 07,66
: 06,23
: 06,29
: 06,54

1 07,02
: 07,27
: 06,52
: 06,67

1 09,49
: 07,99
1 07,51
: 06,62

1 32,39
1 06,75
: 06,00
: 07,47

1 07,59
: 06,62
1 06,24
: 05,32

: 10,86
1 09,66
: 08,33
: 08,39

1 0541
1 04,97
: 05,65
1 05,60

: 06,20
: 04,80
: 05,46
1 04,26

(]

15

Pylone Min. Sek.
Pylone
Pylone

114,72

: 15,77

: 19,06

: 20,46

122,12

123,22

124,18

: 26,38

128,22

© 29,52

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH

103,25

779

961

101,12

757

884

97,29

736

807

95,56

714

730

93,68

693

653

92,43

671

576

91,35

650

500

89,06

629

423

87,15

607

346

85,79

586
269



Platz

11

12

13

Start- Name

Nr.  Vorname
Fahrzeug

Gr.

39 Litten
Andreas
BMW 318 is

35 Summa
Conny
VW Golf Il

36 Vogt
Glnter
Fiat 188
Klasse 2c

47 Seeburg
Carsten

46

48

49

Suzuki Swift Sport

Bredfeldt
Carsten
Renault Clio RS

Schonherr
Jens
Lotus Elise MK1

Tadsen
Jurgen
Westfield SEI

Ort

Trittau

Struvenhdtten

Kisdorf

Gettorf

Bornhoéved

Bad Segeberg

Norderstedt

Lizenznr.

NC 1440667

NA 1100338

IC 1059934

1. Lauf
2. Lauf
3. Lauf

e e

A =)

Teilnehmer in der Klasse:

NCP 1077901

NC 1055639

NCP 1144917

NC 1058758

Seite 5

N A N A

N

[N

. 14,56
. 13,57
: 10,79
1 09,99

: 16,50
0 12,69
. 14,67
1 12,96

1 59,57
0 16,79
111,31
: 10,57

1 09,03
1 07,24
: 06,83
1 07,23

: 10,45
1 09,98
: 09,16
: 08,24

: 07,43
: 06,33
1 05,27
1 04,57

1 14,13
: 13,88

Pylone Min.
Pylone
Pylone

15

Sek.

: 34,35

: 58,32

: 14,67

124,30

1 27,38

134,17

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH
80,91
564
192
56,90
543
115

40,51

521
38

101,00

740

875

97,59

680

625

90,63

620
375



Platz

10

Start- Name

Nr.

Gr.

77

FS

78

75

FS

69

FS

65

FS

71

STVZO

70

FS

76

FS

68

67

FS

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Raudies
Sebastian
VW Polo 86 C

Klauza
Ditmar
VW Polo

Diedrichsen
Daniel
Opel Corsa

Kdorting
Jurgen
Simca Rallye 2

Martens
Tim Benjamin
Opel Corsa

Matzantke
Thomas
Rover 114 GTI

Walter
Karsten
Opel Corsa

Engelmann
Rudiger
Opel Corsa

Schwartinsky
Bernd
Ford Fiesta

Braas
Marion
Smart Roadster

3a

Ort

Lizenznr.

1. Lauf
2. Lauf
3. Lauf

Teilnehmer in der Klasse:

Schuby

Westensee

Kiel

Hamburg

Kiel

Hamburg

Kiel

Schacht-Audorf

Pansdorf

Lottorf

NB 1163807

NB 1142968

NC 1146828

NC 1166997

NC 1146862

NC 1140201

NC 1146827

NC 1043184

NC 1059982

IC 1156114

Seite 6

N N N N N N A N N A O L e

N

14

1 02,48
: 01,36
: 00,94
1 01,35

: 03,13
: 03,80
: 02,98
1 03,05

1 04,11
1 04,46
: 03,59
1 03,22

: 07,44
1 05,74
: 05,43
1 05,61

1 03,25
1 04,97
1 04,24
: 03,90

: 06,98
: 06,57
: 06,63
. 08,67

: 05,80
: 04,86
1 04,12
1 04,01

: 11,03
: 10,70
1 09,33
: 08,93

112,85
1 13,54
1 13,63
012,82

1 20,34
1 17,26
116,41
1 14,54

w

Pylone Min. Sek.
Pylone
Pylone

: 03,65

: 09,83

© 11,27

: 16,78

© 19,11

121,87

© 21,99

: 28,96

142,99

1 48,21

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH

103,50

780

964

96,15

760

892

94,13

740

821

88,27

720

750

85,71

700

678

82,78

680

607

82,54

660

535

75,47

640

464

61,36

620

392

56,08

600
321



Platz

11

12

Start- Name
Nr.  Vorname
Fahrzeug
Gr.

73 Braas

Ingo

Smart Roadster
FS

74 Claussen
Gabriele
Ford Fiesta
STVvZO

66 Schwirtz
Klaus
VW Polo 86 C

72  Schwirtz
Rainer
VW Polo 86 C

Ort

Lottorf

Havetoft

Neumunster

Neumunster

Lizenznr.

IC 1156114

NC 1156128

NC 1138766

NC 1153798

Seite 7

1. Lauf
2. Lauf
3. Lauf

L L

(R

Pylone Min. Sek.
Pylone
Pylone

1 22,52
0 18,44 3: 50,68
1 15,34
1 16,90

: 21,04
. 18,34 3: 52,48
: 18,31
1 15,83

: 08,58
: 08,22 D :N ,F
1 13,26

112,18
1 16,53 D :N ,F

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH

53,55

580

250

51,71

560
178

o

o



Platz

10

Start-
Nr.

Gr.

86

STVZO

87

90

91

STVZO

92

FS

88

FS

89

80

84

FS

81

FS

Name
Vorname
Fahrzeug

Klasse 3b

Wolter
Eckehard
Porsche Boxster S

Brodersen
Hans-H
BMW 318i

Brodersen
Rolf
BMW 318i

Losch-Gediehn
Marko
VW Scirocco Il

Hodl
Mario
Honda S 2000

Dreyer
Thomas
BMW 323 ti

Stahmer
Mats
BMW 323 ti

Berthold
Dieter
BMW 318i

Buck
Tobias
Ford Fiesta

ARhoff
Claudia
BMW 323 ti

Ort

Kiel

Jorl

Bergenhusen

Gettorf

Cashagen

Hamburg

Iltzehoe

Kiel

Barnitz

Hamburg

Lizenznr.

1. Lauf

2. Lauf  Pylone
3. Lauf  Pylone

Teilnehmer in der Klasse:

NC 1061032

NC 1101918

NC 1096472

NA 1057676

NB 1170275

NC 1136905

NC 1126430

NC 442873

NC 1151405

NC 1136906

Seite 8

N e N N N N A N N L T L e

N

16

: 03,57
1 02,77
1 02,88
: 03,00

1 04,25
1 04,27
: 03,58
. 03,64

1 05,20
1 05,74
1 04,47
1 04,40

: 05,46
1 05,65
1 04,78
: 04,86

: 06,53
1 04,10 3
1 04,62
: 0364 3

: 06,56
: 06,14
: 06,28
: 06,26

1 07,59
: 06,24
1 05,62 3
1 05,74

: 28,63
1 07,26
1 06,71
1 09,10

: 07,20
: 07,58 3
: 06,70
: 06,76

1 06,32
: 06,26 3
: 05,15 6
: 05,09

Pylone Min. Sek.

: 08,65

© 11,49

: 14,61

: 15,29

: 18,36

: 18,68

: 20,60

: 23,07

124,04

: 25,50

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH

104,00

782

968

99,83

765

906

96,04

747

843

94,96

729

781

91,62

712

718

91,11

694

656

89,05

676

593

86,47

659

531

85,41

641

468

83,88

624
406



Platz

11

12

13

14

15

Start-
Nr.

Gr.

82

85

FS

95

STVZO

83

94

STVZO

93

STVZO

Name
Vorname
Fahrzeug

Kdpke
Steffen
BMW 323 ti

Konopka
Andreas
Ford Fiesta

Schmechel
Patrick
Subaro Impreza

Schweder
Jorg
BMW 318i

Behdau
Angela
Subaro Impreza

Thiele
Samuel
Ford Escort RS 2000

Ort

Kiel

Appen

Ellerbek

Suderhackstedt

Norderstedt

Seevetal-Hittfeld

Lizenznr.

NC 1126267

NC 1154339

NC 442874

NC 1134033

NC 442875

NC 447723

Seite 9

1. Lauf
2. Lauf
3. Lauf

N N A T N N O L

(R

: 08,35
1 09,21
. 07,84
1 07,19

: 10,14
1 10,05
1 09,38
1 09,39

: 07,45
: 06,09
1 30,32
1 06,59

1 47,05
: 08,09
: 05,46
1 04,02

1 15,45
0 13,84
112,38
012,30

: 07,50
: 05,84
: 06,13

Pylone Min.
Pylone
Pylone

Sek.

127,24

: 28,82

: 43,00

: 44 57

: 47 ,52

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH
82,08
606
343
80,45
588
281
66,22
571
218
64,61
553
156

61,63

535
93

o



Platz

Start- Name

Nr.

Gr.

12

14

10

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Springer
Joshua Jonah
Seat |biza

Nelting
Robin
Seat |biza

Matz
Philipp
Seat |biza

von Appen
Timo
Seat |biza

Klasse

Stahl
Timo
Seat |biza

Hoft
Alexander
Seat |biza

Matz
Hendrik
Seat |biza

Mock
Fynn Lukas
Seat |biza

Mannshardt
Morlin
Seat |biza

Thiessen
Ben
Seat |biza

4a

4b

Ort Lizenznr. 1. Lauf  Pylone Min. Sek. Punkte

2. Lauf  Pylone ecurie
3. Lauf  Pylone ADAC SH
ADAC HH

Teilnehmer in der Klasse: 4

Schwarzenbek NC 1180156 0
1: 26,45
1: 08,66 2:16,17 740
1:07,51 0
Goldenbek NC 1180208 0
1: 12,04
1: 1047 2:20,50 680
1: 10,03 0
Westensee NC 1174994 0
1: 15,20
1: 14,85 2:27,71 620
1:12,86 0
Kisdof NC 1173292 0
1: 09,72
1:0869 18 2: 34,90 560
1: 08,21 0

Teilnehmer in der Klasse: 6

Brunsbek NC 1146952 0

1:07,99

1: 06,85 2:14,10 757

1: 07,25 0
Seht NC 447722 0

1: 10,26

1: 08,27 2:15,38 714

1:07,11 0
Westensee NC 1174995 0

1:10,40

1: 09,65 2:16,92 671

1: 07,27 0
Oering NC 1180382 0

1: 13,03

1:12,56 2:23,10 629

1:10,54 0
Struvenborn NC 1177084 0

0: 54,42

1: 13,63 2: 28,26 586

1:11,63 3 0
Ahrensbok NC 1168734 0

1: 08,81

1: 08,38 6 2:29,16 543

1: 08,78 6 0

Seite 10



Platz

10

Start- Name

Nr.

Gr.

86

82

84

83

90

81

80

87

88

85

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Klamycki
Patryk
Opel Corsa

ARhoff
Pascal
Opel Corsa

Ackermann
Oliver
Opel Corsa

Schmdt
Philipp
Opel Corsa

Rohl
Felix
Opel Corsa

Peters
Andre
Opel Corsa

Herder
Gian Luca
Opel Corsa

Hoves
Phil
Opel Corsa

Moller
Marvin
Opel Corsa

Herder
Dino Lennard
Opel Corsa

4c

Ort

Lizenznr.

1. Lauf
2. Lauf
3. Lauf

Teilnehmer in der Klasse:

Schwarzenbek

Hamburg

Drestedt

Basthorst

Gronwohld

Geesthacht

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

NC 1182842

NC 1176275

NB 1166531

NCP 1170150

NC 1176239

NC 1170126

NC 1174234

NC 1176364

NC 1183383

NC 1174171

Seite 11

[

[

[

[N

[

[

=

[

[

=

12

: 07,96
1 07,44
: 07,20

: 07,21
. 07,77
. 07,04

1 07,38
. 07,69
. 07,94

: 05,73
. 06,40
: 06,90

1 09,37
. 08,65
. 08,14

: 08,50
: 08,91
: 08,13

: 09,94
: 07,93
: 07,89

1 17,70
: 11,87
: 10,62

1 13,68
1 12,76
112,19

1 32,37
1 23,36
1 15,83

Pylone Min. Sek.
Pylone
Pylone

: 14,64

: 14,81

: 15,63

: 16,30

: 16,79

: 17,04

: 18,82

122,49

1 27,95

© 39,19

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH

958

875

791

708

625

541

458

375

201

208



Platz Start- Name
Nr.  Vorname
Fahrzeug
Gr.

11 89 Schlinzen
Hannah Carlotta
Opel Corsa

12 91 Augustin
Corvin
Opel Corsa

DNS =- Teilnehmer nicht gestartet DNF = Teilnehmer hat den Wettbewerbsteil nicht beendet

Ort Lizenznr.
Hamburg NC 1180152
Neu Wulmstorf NC 1174469

1. Lauf  Pylone Min. Sek.

2. Lauf  Pylone

3. Lauf  Pylone
1: 2481
1:2023 3 2: 40,48
1:17,25
1: 35,46
1:2873 3 2:55,01
1:2028 3

DNC = Teilnehmer ist fir das Ergebnis nicht klassifiziert EXC = Teilnehmer wurde ausgeschlossen

Seite 12

Punkte
ecurie
ADAC SH
ADAC HH

0

0
125

41



